Nº 167, terça-feira, 30 de agosto de 2016 73ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016083000073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA No- 3.611, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO EDSON BUENO
DE SOUZA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 23ª REGIÃO, no uso de suas atribuições contidas no art.
39, § 2º, do Regimento Interno, considerando o disposto no artigo 20
da Lei n. 11.416/2006 c/c o disposto na Resolução CSJT nº 110/2012,
bem como a deliberação da Comissão Mista, instituída pela RA n.
160/2009, em sua 8ª Reunião/2015 - Pauta 1, considerando o contido
no Processo TRT - 24.632/2015, resolve:

I - Remover, a pedido, o servidor AUGUSTO RODRIGUES
MUNHOZ (A246-6), Analista Judiciário, Área Judiciária, Sem Es-
pecialidade, matrícula n. 308.23.1706, do Quadro Permanente de Pes-
soal deste Tribunal, mediante permuta, com a servidora MARIANA
CRISTINA BAGGIO GUIMARAES, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, Sem Especialidade, do Quadro Permanente de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, a partir de 18/janei-
ro/2016.

II - Conceder, em relação ao servidor AUGUSTO RODRI-
GUES MUNHOZ, o prazo de 15 (quinze) dias de trânsito, a partir da
data supramencionada.

EDSON BUENO DE SOUZA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No- 725, DE 29 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

DISPENSAR o servidor EDUARDO CANUTILHO, ANA-
LISTA JUDICIÁRIO, da Função Comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ (115-RA-118), símbolo FC-5, com efeitos a contar da data da
publicação.

FRANCISCO DAS CHAGAS BRANDÃO DA COSTA

PORTARIA No- 726, DE 29 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

DESIGNAR a servidora NATÁLIA LOPEZ DE SOUSA,
TÉCNICA JUDICIÁRIA, com lotação na 2ª VARA DO TRABALHO
DE TRÊS LAGOAS, para exercer a Função Comissionada de AS-
SISTENTE DE JUIZ (115-RA-118), símbolo FC-5, com efeitos a
contar da data da publicação.

FRANCISCO DAS CHAGAS BRANDÃO DA COSTA

Art. 1º - Nomear os funcionários abaixo relacionados, apro-
vados no Concurso Público nº 01/2015, com a homologação do re-
sultado final publicada no dia 16/09/2015 (DOU, Seção 3, Edição Nº
177), às páginas 156 e 157),

Colocacao/Candidato C a rg o Lotação CPF
1º) Eric Pires Benigno Téc Adm. AM 015.234.542-61
2º) Mauro Sergio Fabricio Vieira Téc Adm. AM 005.412.582-06
1º) Douglas Willian Aguiar da Silva Téc Adm. RO 015.074.212-65
1º) Larissa Gabriela Lins Neves Fiscal AM 008.292.572-09

Art. 2º - Os candidatos acima nomeados irão atuar nas uni-
dades da federação escolhidas no ato da inscrição.

LIGIA MARIA DUQUE JHONSON DE ASSIS
Conselheira Presidente

Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 12ª REGIÃO

PORTARIA No- 12, DE 24 DE AGOSTO DE 2016

O Presidente do Conselho Regional de Química da 12a Re-
gião, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1o - Exonerar, a pedido, o servidor Helder Gonçalves Sil-
veira Júnior - Serviços Gerais - Goiânia/GO a partir de 16/08/2016.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

WILSON BOTTER JÚNIOR

3. Na hipótese de moléstia grave ou impossibilidade de lo-
comoção do aposentado e/ou pensionista deverá ser solicitada visita
técnica, por meio do telefone (81) 2129-7090, para comprovação de
vida do titular do benefício, ficando o pagamento restabelecido pro-
visoriamente até que seja realizada a visita.

Maj Brig Ar JOSÉ HUGO VOLKMER
Ordenador de Despesas

AVISO No- 92/DAIP-20/COMAR2/2016
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

O COMANDANTE DO SEGUNDO COMANDO AÉREO
REGIONAL, em conformidade com as disposições estabelecidas pelo
Decreto n.º 7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria n.º 08
- GM/MP, de 07 de janeiro de 2013, e pela Orientação Normativa
SEGEP n.º 1, de 10 de janeiro de 2013, resolve:

1. Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas
que tendo realizado a sua atualização cadastral, terão o pagamento de
seus proventos e/ou benefícios de pensão, restabelecidos nos termos
do Art. 12 da Orientação Normativa SEGEP n.º 1/2013.

2. O crédito dos pagamentos restabelecidos será efetivado na
primeira folha de pagamento disponível para inclusão.

CPF NOME TIPO
771.842.544-49 Maria das Graças Costa de Oliveira Pensionista

Maj Brig Ar JOSÉ HUGO VOLKMER
Ordenador de Despesas

AVISO No- 93/DAIP-20/COMAR2/2016
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

O COMANDANTE DO SEGUNDO COMANDO AÉREO
REGIONAL, em conformidade com as disposições estabelecidas pelo
Decreto n.º 7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria n.º 08
- GM/MP, de 07 de janeiro de 2013, e pela Orientação Normativa
SEGEP n.º 1, de 10 de janeiro de 2013, resolve:

1. Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas
que tendo realizado a sua atualização cadastral, terão o pagamento de
seus proventos e/ou benefícios de pensão, restabelecidos nos termos
do Art. 12 da Orientação Normativa SEGEP n.º 1/2013.

2. O crédito dos pagamentos restabelecidos será efetivado na
primeira folha de pagamento disponível para inclusão.

CPF NOME TIPO
007.515.984-88 Miguel Antônio Manoel da Silva Pensionista
173.657.164-87 Maria Pereira do Nascimento Pensionista

Maj Brig Ar JOSÉ HUGO VOLKMER
Ordenador de Despesas

AVISO No- 94/DAIP-20/COMAR2/2016
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

O COMANDANTE DO SEGUNDO COMANDO AÉREO
REGIONAL, em conformidade com as disposições estabelecidas pelo
Decreto n.º 7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria n.º 08
- GM/MP, de 07 de janeiro de 2013, e pela Orientação Normativa
SEGEP n.º 1, de 10 de janeiro de 2013, resolve:

1. Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas
que tendo realizado a sua atualização cadastral, terão o pagamento de
seus proventos e/ou benefícios de pensão, restabelecidos nos termos
do Art. 12 da Orientação Normativa SEGEP n.º 1/2013.

2. O crédito dos pagamentos restabelecidos será efetivado na
primeira folha de pagamento disponível para inclusão.

CPF NOME TIPO
488.156.754-34 Altonir Nunes de Andrade Aposentado
8 9 3 . 2 0 6 . 11 4 - 9 1 Maria Aurenita Farias Pereira Pensionista

Maj Brig Ar JOSÉ HUGO VOLKMER
Ordenador de Despesas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No- 7, DE 29 DE AGOSTO DE 2016
SUSPENSÃO DE PAGAMENTO

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no Ato da Reitoria Nº. 194/2013, de
31/01/2013, publicado no DOU de 01.02.2013, resolve:

Tendo transcorridos todos os prazos previstos para recadas-
tramento, a SRH /UFPI torna publico que a Secretaria de Gestão
Pública do MPOG suspendeu automaticamente o pagamento na folha
do mês de agosto/2016 do(s) seguinte(s) aposentado(s): ANTONIA
DE JESUS IBIAPINA RUFINO.

LAURO OLIVEIRA VIANA.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 12ª REGIÃO

PORTARIA No- 256, DE 5 DE JULHO DE 2016

A Presidente, no uso de suas atribuições que são conferidas
pela Lei 9.696/1998, e por seu Estatuto, resolve:

Nomear, com base no item 14 e seus subitens do Edital do
Concurso Público nº 01/2013 - CREF12/PE-AL, MARIA DO SO-
CORRO DO NASCIMENTO GREGORIO, portadora do RG nº
3.053.928 SSP/PE e inscrita no CPF sob o nº 497.229.304-78, décima
sexta colocada no citado concurso - inscrição nº 234.00585842/0,
para o cargo de Auxiliar Administrativo do CREF12/PE-AL, a partir
de 04 de julho de 2016, com remuneração mensal de R$ 1.180,00.
Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 04 de julho de 2016.

NADJA REGUEIRA HARROP

PORTARIA No- 257, DE 5 DE JULHO DE 2016

A Presidente, no uso de suas atribuições que são conferidas
pela Lei 9.696/1998, e por seu Estatuto, resolve:

Nomear, com base no item 14 e seus subitens do Edital do
Concurso Público nº 01/2013 - CREF12/PE-AL, TIAGO LUIZ POLO
NORTE CAMPELO, portador do RG nº 8.562.974 SDS/PE e inscrito
no CPF sob o nº 099.285.724-45, décimo sétimo colocado no citado
concurso - inscrição nº 234.00586141/6, para o cargo de Auxiliar
Administrativo do CREF12/PE-AL, a partir de 04 de julho de 2016,
com remuneração mensal de R$ 1.180,00. Esta Portaria retroage seus
efeitos a partir de 04 de julho de 2016.

NADJA REGUEIRA HARROP

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 20ª REGIÃO

PORTARIA No- 4, DE 22 DE AGOSTO DE 2016

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª
Região, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
5.766/71 e Resolução CFP 016/2011, resolve:

Editais e Avisos
.

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS

DIRETORIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Notificado: HUOCHITON PEREIRA HORTA, CPF:
963.061.066-34; Motivo: Em razão de se encontrar em lugar des-
conhecido (art. 231, II do CPC), para manifestação nas próximas 48
(quarenta e oito) horas. É obrigação contratual do empregado manter
o empregador informado sobre as causas de seu afastamento, res-
saltando que o prazo para apresentação de atestado médico ou CREM
do INSS é de 4 (quatro) dias úteis e que sua omissão poderá ser
considerada como ato de desídia, indisciplina e insubordinação. A
ausência ao trabalho por um período superior a 30 dias poderá ca-
racterizar abandono de emprego, podendo ensejar a dispensa por justa
causa, conforme previsão expressa da C.L.T., art. 482, alínea "i".
NATUREZA DA DÍVIDA: Não Tributária; SEDE da ECT: Rua Boa-
ventura, 401, Indaiá, Belo Horizonte/MG.

MARIA ELIANE MIRANDA DE SOUZA
Gerente

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

COMANDO-GERAL DE OPERAÇÕES AÉREAS
II COMANDO AÉREO REGIONAL

AVISO No- 9/DAIP-20/COMAR2/2016
CANCELAMENTO DE PAGAMENTO

O COMANDANTE DO SEGUNDO COMANDO AÉREO
REGIONAL, em conformidade com as disposições estabelecidas pelo
Decreto n.º 7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria n.º 08
- GM/MP, de 07 de janeiro de 2013, e pela Orientação Normativa
SEGEP n.º 1, de 10 de janeiro de 2013, resolve:

1. Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas
que terão o pagamento dos proventos ou benefícios de pensão sus-
pensos por motivo de não atendimento à convocação e respectiva
notificação para realizar o recadastramento anual, no mês de agosto
de 2016.

CPF NOME TIPO
628.453.307-15 Francisco de Assis da Silva Pensionista
524.899.658-91 Carmelita Ferreira Sampaio Aposentada
014.288.474-20 Marinaldo Ferreira de Araújo Aposentado
403.593.254-72 Adália Fontoura Tavares Pensionista
255.164.184-53 Elza Maria dos Santos Pensionista
772.169.894-49 Erika Cristina dos Santos Pensionista
708.055.544-24 Jéssica Vitória de Moura Pensionista
866.518.467-87 Lígia Cavalcanti Reis Pensionista
345.495.954-34 Maria Bernadete dos Santos Pensionista
018.852.384-79 Rita da Silva Oliveira Pensionista

2. O restabelecimento dos pagamentos e/ou benefício de
pensão ficam condicionados ao recadastramento mediante compa-
recimento pessoal dos interessados na Divisão de Assistência aos
Inativos e Pensionistas da Aeronáutica do II COMAR, sito à Av.
Armindo Moura, 500 - Boa Viagem - Recife - PE - CEP 51130-180,
portando a documentação estabelecida nos artigos 5.º e 6.º da ON
SEGEP N.º 1, publicada no Diário Oficial de União, de 14 de janeiro
de 2013.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-30T01:16:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial